
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 03.07.2025                              № 1190-п 
 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 17 марта 2025 года № 926-п 

 

  

В соответствии с Уставом муниципального образования «Беловский  

городской округ Кемеровской области – Кузбасса», постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 31 августа 2022 года № 

2478-п «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Беловского городского 

округа» Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 17 марта 2025 года № 926-п «Об утверждении 

муниципальной программы Беловского городского округа «Капитальное 

строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений» 

на 2025-2027 годы»:  

1.1. Строку «Задачи муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы «Капитальное строительство, капитальный 

ремонт и реконструкция зданий и сооружений» на 2025-2027 годы дополнить 

следующими пунктами:  
« 

Задачи муниципальной 

программы 

4. Осуществление строительства наружных 

инженерных сетей (водоотведение, водоснабжение)  

5. Внесение изменений в проектную документацию, по 

объекту «Кемеровская область – Кузбасс, Беловский 

городской округ, г. Белово, квартал «Сосновый», жилой дом 

№7» 

6. Осуществление подключения объекта капитального 

строительства к системе теплоснабжения 

» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=57800&dst=101178
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=58896&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=58896&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=58896&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=58896&dst=100004


2 

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и с разбивкой по годам её реализации» паспорта 

муниципальной программы  «Капитальное строительство, капитальный 

ремонт и реконструкция зданий и сооружений» на 2025-2027 годы изложить 

в новой редакции:  
« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

в целом и с разбивкой по 

годам её реализации 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

на 2025-2027 годы составит 131 084,82 тысяч рублей 

средств бюджета Беловского городского округа, в том числе 

по годам: 

2025 год – 53 140,42 тысяч рублей; 

2026 год – 38 972,20 тысяч рублей 

2027 год – 38 972,20 тысяч рублей 

» 

1.3. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  

«Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и 

сооружений» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции:  
« 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

Количество  разработанной проектно-сметной 

документации по объектам образования  6 ед., в том числе 

по годам: 2025 год – 2 шт.,  2026 год – 2 шт., 2027 год – 2 

шт.  

Количество  разработанной проектно-сметной 

документации по объектам социальной инфраструктуры  

6 ед., в том числе по годам: 2025 год – 2 шт.,  2026 год – 2 

шт., 2027 год – 2 шт.  

Количество проведенных работ по жилищному 

строительству составит 6 ед., в том числе по годам: 2025 

год – 4 шт.,  2026 год – 1 шт., 2027 год – 1 шт.  

Количество введенных в эксплуатацию наружных 

инженерных сетей (водоотведение, водоснабжение) 

составит 1 ед., в том числе по годам: 2025 год – 1 шт.,  

2026 год –0 шт., 2027 год – 0 шт.   

Обеспечение реализации муниципальной программы до 

100% 

» 

1.4. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Беловского городского округа «Капитальное строительство, 

капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений» с 2025 по 2027 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению;  

1.5. Раздел 4. «Сведения о целевых показателях  и их значениях 

муниципальной программы Беловского городского округа «Капитальное 

строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений » 



3 

на 2025-2027 годы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению;  

1.6. Раздел 5. «Методика расчёта и источники информации о значениях 

целевых показателей муниципальной программы Беловского городского 

округа «Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция 

зданий и сооружений » на 2025- 2027 годы изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в средствах 

массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя Главы Беловского городского округа по 

строительству Д.В. Денисенкову.  

 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                        С.И.Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа  

от 03.07.2025 № 1990-п 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Беловского городского округа «Капитальное строительство, капитальный 

ремонт и реконструкция зданий и сооружений » на 2025 -2027 годы 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного 

мероприятия/регионального 

проекта/ведомственного 

проекта, мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов,  

тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 5 6  

 Муниципальная программа 

Беловского городского округа 

«Капитальное строительство,  

капитальный ремонт и 

реконструкция зданий  и   

сооружений»  

Всего 53 140,42 38 972,20 38 972,20 

местный бюджет 53 140,42 38 972,20 38 972,20 

1. Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Управление 

капитального строительства 

города Белово» 

Всего 23 854,93 24 057,40 24 057,40 

Местный 

бюджет  

23 854,93 24 057,40 24 057,40 

2. Проектные работы на 

капитальный ремонт объектов 

социальной инфраструктуры 

Всего 11 100,00 11 100,00 11 100,00 

Местный 

бюджет  

11 100,00 11 100,00 11 100,00 

3. Проектные работы на 

капитальный ремонт объектов 

бюджетной сферы 

Всего 3 496,30 3 496,30 3 496,30 

Местный 

бюджет  

3 496,30 3 496,30 3 496,30 

4. Обеспечение мероприятий по 

строительству и реконструкции 

объектов недвижимого 

имущества 

Всего 1 361,01 318,50 318,50 

Местный 

бюджет 

1 361,01 318,50 318,50 

5. Прочие мероприятия Всего 160,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

160,00 0,00 0,00 

6. Проектные работы инженерных 

коммуникаций объекта 

строительства 

Всего 9 700,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

9 700,00 0,00 0,00 

7. Строительство и реконструкция 

объектов недвижимого 

имущества 

Всего 3 468,18 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

3 468,18 0,00 0,00 

 



5 

Приложение 2 

 к постановлению Администрации 

Беловского городского округа  

от 03.07.2025 № 1990-п 

 

Раздел 4. Сведения о целевых показателях  и их значениях муниципальной 

программы Беловского городского округа 

«Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция 

зданий и сооружений » на 2025-2027 годы.  

№ 

 п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/региональ

ного 

проекта/ведомственног

о проекта, мероприятия 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

целевого 

показател

я 

(индикато

ра) 

Плановое 

значение целевого 

показателя 

(индикатора) 

2025 

г. 

2026 

г. 

2027 

г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 

1. Муниципальная программа «Капитальное строительство, капитальный ремонт 

и реконструкция зданий и сооружений» 

 

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Управление 

капитального 

строительства города 

Белово» 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

% 100 99 99 99 

1.2. 

Проектные работы на 

капитальный ремонт 

объектов социальной 

инфраструктуры 

Количество 

разработанных 

проектно-сметных 

документов 

Шт. 2 2 2 2 

1.3. 

Проектные работы на 

капитальный ремонт 

объектов бюджетной 

сферы 

Количество 

разработанных 

проектно-сметных 

документов 

Шт. 2 2 2 2 

1.4. 

Обеспечение 

мероприятий по 

строительству и 

реконструкции 

объектов недвижимого 

имущества 

Количество 

проведенных работ 

по жилищному 

строительству 

Шт. 1 4 1 1 



6 

1.5. 

Проектные работы 

инженерных 

коммуникаций объекта 

строительства 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

наружных 

инженерных сетей 

(водоотведение, 

водоснабжение)  

Шт. 1 1 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа  

от 03.07.2025 № 1990-п 

 

Раздел 5. Методика расчёта и источники информации о значениях 

целевых показателей муниципальной программы Беловского городского 

округа 

«Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция 

зданий и сооружений » на 2025- 2027 годы  

№  

п/п 
Наименование показателя,  

ед. измерения 
Расчет целевого показателя 

Источник 

получения 

информации о 

целевых 

показателях 

1 2 3  

1. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление 

капитального строительства города Белово» 

1.1. Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 

П= 100*В/А, где 

А - объем бюджетных ассигнований 

ГРБС согласно сводной бюджетной 

росписи с учетом внесенных в нее 

изменений 

В – кассовое исполнение расходов 

ГРБС 

 

2. Проектные работы на капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры 

2.1. Количество 

разработанных проектно-

сметных документов 

Копд=∑пир , где 

Копд - Количество разработанных 

проектно-сметных документов, 

∑пир  - суммарное выражение  

разработанных проектно-сметных 

документов 

 

3. Проектные работы на капитальный ремонт объектов бюджетной сферы 

3.1. Количество 

разработанных проектно-

сметных документов 

 Копд=∑пир , где 

Копд - Количество разработанных 

проектно-сметных документов, 

∑пир  - суммарное выражение  

разработанных проектно-сметных 

документов 

 



8 

 

4. Обеспечение мероприятий по строительству и реконструкции объектов недвижимого 

имущества 

4.1. Количество проведенных 

работ по жилищному 

строительству 

 Копд=∑пир , где 

Копд - количество 

запланированных мероприятий по 

жилищному строительству 

 

 ∑пир - суммарное выражение 

проведенных работ по жилищному 

строительству 

 

5. Проектные работы инженерных коммуникаций объекта строительства 

5.1. Количество введенных в 

эксплуатацию наружных 

инженерных сетей 

(водоотведение, 

водоснабжение)  

 Копд=∑пир , где 

Копд – количество введенных в 

эксплуатацию наружных 

инженерных сетей (водоотведение, 

водоснабжение)  

 

 ∑пир - суммарное выражение 

введенных в эксплуатацию 

наружных инженерных сетей 

(водоотведение, водоснабжение) 

 

 

 

 


